
Determina n°  21/2019 

Oggetto: Affidamento servizio di manutenzione software del sistema di car sharing WHAM- 1 e 
customer care di I livello - Determina di aggiudicazione. 
 

L’Amministratore Unico 

Preso atto che: 

• In data 30/06/19 si è conclusa la procedura di liquidazione del Consorzio d’Acquisto circuito 
Car Sharing e pertanto tutti i servizi ed i relativi contratti in essere a tale data sono decaduti; 

• Atam Spa deve pertanto provvedere autonomamente a sottoscrivere i contratti per la 
gestione del servizio Car Sharing; 

• La Società Omoove, già fornitrice dei servizi di manutenzione software, a perimetro costante, 

del Sistema di Car Sharing WHAM V1 per la gestione delle corse del servizio Car sharing, ha 
manifestato interesse e disponibilità a proseguire tali servizi fino al termine dell’esercizio 
corrente; 

• Atam Spa, per dare continuità al servizio Car Sharing, ritiene vantaggioso proseguire il servizio 
in oggetto con l’attuale fornitore almeno fino a fine 2019 allo scopo di poter effettuare una 
attenta e puntuale valutazione in esito alle proposte di altri operatori già contattati 
precedentemente; 

• il valore dell’appalto è stimati in € 10.000,00 oltre Iva, tale da consentire l’affidamento diretto 
ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a)  nonché dell’art. 63 co. 2 lett. b) 2 del D.Lgs 50/16; 

• In data 1° luglio 2019 è stata  inviata una richiesta di offerta alla Società Omoove tramite il 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana per il servizio di manutenzione software 
sull’attuale Sistema di Car Sharing WHAM V1 e del servizio di Customer Care di I livello; 

DETERMINA 

• di procedere con l’affidamento del servizio di manutenzione software del sistema di car 
sharing WHAM- 1 e customer care di I livello mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
co. 2 lett. a) e dell’art. 63 co. 2 lett. b) 2 del D.Lgs 50/16 alla ditta OMOOVE SRL di Roma per 
l’importo di € 10.000,00 oltre Iva fino al 31.12.19; 

• dispone le verifiche sull’assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs 50/16 e 
smi. 

 
 
Arezzo lì: 4 Luglio 2019   

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini 


